令和７年５月 15 日

事業主 各位

五所川原公共職業安定所長

企業説明会「２０２５高校生のための職業研究フェア in五所川原」の

開催について

平素より職業安定行政の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、主に当所管内の高校 2・3年生を対象とし、高校生の職業意識の形成と企業情報の周知機会の

確保を目的として、標記企業説明会を開催することといたしました。

つきましては、本説明会の趣旨をご理解のうえ、参加についてご検討くださいますようお願い申し上げ

ます。

記

1. 開催日時

令和７年７月３日（木） 13時 30分～16時 00分（13時 00分受付開始）

2. 開催場所

プラザマリュウ五所川原（五所川原市雛田１８１－２）

3. 参加対象者

五所川原公共職業安定所管内の高等学校および周辺高等学校の２・３年生

五所川原公共職業安定所管内の高等学校卒業後３年以内の求職者

4. 参加対象企業

管内および管内近郊の高等学校に在籍する令和８年３月新規高等学校卒業予定者及び高等学

校卒業後３年以内の求職者を採用予定の企業

5. 実施主体

主催：五所川原公共職業安定所

共催：五所川原市、五所川原地区雇用対策協議会、

青森県若年者就職支援センター ジョブカフェあおもり

【担当】五所川原公共職業安定所

専門援助部門 学卒担当 田中

T E L ：０１７３－３４－３１７１

E - M a i l：tanaka-saori@mhlw.go.jp

6. 実施内容

参加生徒が説明を希望する企業のブースを訪問するため、企業担当者は生徒に対し職業理解

が深まるよう、事業内容や仕事内容、求める人物像などを説明し、生徒からの質問に答えます。

7. 参加申込方法

参加申込方法については、令和７年５月 20日（火）以降に、青森労働局ホームページの「ニ

ュース＆トピックス」の「イベント」に【参加申込要領】を掲載いたしますので、そちらからご

確認ください。

青森労働局HP：https://jsite.mhlw.go.jp/aomori-roudoukyoku/home.html

参加申込受付期間：令和７年５月 27日（火）10時～28日（水）16時まで

8. 留意事項

・高校生の選考開始は令和７年９月 16日以降となりますので、本説明会においては、生徒の氏

名や応募意思を確認するなどの選考行為はできませんので、あらかじめご留意願います。

・本説明会の趣旨から、求人提出の有無に関わらずご参加いただけますが、可能な限り早期の学

卒求人のご提出をお願いいたします。なお、令和８年３月新規高等学校卒業予定者を対象とす

る求人申込は、令和７年６月１日から開始されます。

・参加費は無料です。ただし、ご参加に要する旅費等の経費につきましては参加企業のご負担と

なります。

9. その他

・参加が確定した企業には、後日参加確定および当日の実施内容等の詳細について通知いたし

ます。

・高校生の参加者に対して、参加企業のＰＲ集を配布する予定です。そのため、参加企業の皆様

にはＰＲシートの作成をご依頼しますので、ご承知願います。

※ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡願います。

https://jsite.mhlw.go.jp/aomori-roudoukyoku/home.html